CÂUARA IIUNIIIPÀI DD VOI,TÀ GRANDI

}IINA§ OIRAI§

INDICAÇÃO 138/2022

ASSUNTO: Colocação de latões de lixo na extensão da Avenida Capitão Godoy
REOTE: Alexandrina Monteiro Abreu Brum
REODO : Prefeito Municipal

Seúora Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, sugere ao Executivo Municipal, colocagão de latões de lixo na
extensão da Avenida Capitão Godoy.

JUSTIFICATIVA

Tal providência justifica-se, pois, considerando que por falta de descarte de lixos, muitas vezes a
população tem que colocar o lixo no chão da via pública, o que prejudica a limpeza da cidade; muitos
cachorros rasgam as embalagens, provocando a falta de vazáo da iguá, entupimenios de bueiros, além da
poluição visual e ambiental, provando a proliferação de roedores e inútos.

Por isso, rogo a atenção ao pleito exposto,

Atenciosamente,

Plenário Georgina Paixão Godoy, 10 de Junho de2022.

iro Abreu Brum

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - centro - volta Grande(MG) - cEp: 36.720-0oo - www.voltagrande.cam,mg.gov.br

PROVADO
.... 1 ....06.,..., 1..&p. i?t ....

A**-
voLTA onarvóêPREStoer.riÀ